Pela prestação do serviço objeto do contrato, bem como pelo cumprimento das demais obrigações 

constantes do presente Caderno de Encargos, o Município de Caminha deverá pagar ao adjudicatário(s) 

o preço constante da proposta adjudicada, o qual não pode exceder o valor total de € 16.500,00 

(dezasseis mil e quinhentos euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor. 

2. O preço referido no número anterior incluirá todos os custos, encargos e despesas cuja 

responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao contraente público (incluindo deslocações dos 

técnicos envolvidos, despesas de aquisição, transporte, armazenamento e manutenção de meios